
UCHWAŁA NR XXIX/177/2017
RADY GMINY ROGÓŹNO

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 r

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2017 r., poz. 1875) i art. 4¹ ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 487) oraz 
art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 487) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.    Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i  Przeciwdziałania Narkomanii na 2018  r., stanowiący załącznik Nr  1  do 

niniejszej uchwały.

2. Przyjmuje się Plan wydatków środków finansowych przeznaczonych na realizację Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018,  stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z  dniem podjęcia z  mocą obowiązującą od dnia 1  stycznia 

2018  r.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina  Hoffmann

Id: 88AB7D5D-F0E0-487A-B273-A4784C5D149E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/177/2017
Rady Gminy Rogóźno

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2018

Wstęp

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii jest programem uchwalanym corocznie przez Radę Gminy.

Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie są środki finansowe z budżetu 
gminy stanowiące dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
wniesione przez podmioty gospodarcze .Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii stanowi kontynuację działań z lat 
poprzednich.

Podstawa prawna i merytoryczna Programu :
- ustawa z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U z 2016 r poz. 487 ze zm.);

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U z 2017 r poz. 783 ze zm.);

- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r w sprawie Narodowego Programu 

Zdrowia na lata 2016-2020 ( Dz. U z 2016 r poz. 1492);

- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z  2015 r po. 

1390);

- ustawa z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2017 r . poz. 1875)

- ustaw z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 

z 2016 r poz. 1817 ze zm. )

Rozdział 1.
Cel Programu

Nadrzędnym celem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych   i Przeciwdziałania Narkomanii jest zapobieganie powstawaniu nowych 
problemów związanych z piciem, nadużywaniem alkoholu oraz zażywaniem narkotyków. 
Ponadto Program ma wpływać na zmniejszenie tych, które aktualnie występują oraz zwiększać 
zasoby niezbędne do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. Celem, całej tej działalności, 
jest minimalizacja szkód społecznych i indywidualnych zarówno w aspekcie fizycznym jak 
psychicznym.

Program powinien być realizowany przy współpracy różnych podmiotów - począwszy od 
pomocy społecznej, poprzez placówki oświatowe, służbę zdrowia, instytucje strzegące porządku 
publicznego i przestrzegania prawa, organizacje pozarządowe oraz instytucje kościelne, które 
dzięki swoim doświadczeniom stanowią nieodłączną część systemu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień.

Id: 88AB7D5D-F0E0-487A-B273-A4784C5D149E. Podpisany Strona 1



Wspomniane powyżej ustawy wymienią następujące zadania dla samorządów gminnych:
1) Zadaniem własnym gminy wynikającym z w/w ustaw jest prowadzenie działań 

zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmianę struktury ich 

spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów 

w zakresie sposobu spożycia tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, 

przeciwdziałanie powstawaniu i usuwanie następstw nadużywania alkoholu, a także wspieranie 

działalności organizacji społecznych i zakładów pracy w tym zakresie.

2) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii oparty o postanowienia wymienionych na wstępie ustaw, zmierza do 

stworzenia praktycznych warunków realizacji działań profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz 

osób dorosłych. Rozmiary i działanie występowania dolegliwości problemów alkoholowych 

stanowią poważne zagrożenie dla prawidłowego funkcjonowania społecznego i ekonomicznego 

gminy i rzutuje na pozostałe sfery życia społeczeństwa.

Rozdział 2.
Zadania gminy - priorytetowe kierunki działania

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i  rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. Zadanie to będzie realizowane poprzez:

a) wspieranie placówek leczenia uzależnienia od alkoholu i narkotyków;

b) zakup programów psychoterapii uzależnienia od alkoholu, indywidualnej psychoterapii osób 

uzależnionych, programów redukcji szkód, programów terapii  dla młodzieży uzależnionej 

i zagrożonej uzależnieniem (w miarę posiadanych środków);

c) opłacanie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia;

d) prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin;

e) dofinansowanie obligatoryjnych szkoleń i nauki członków komisji i innych osób w celu 

uzyskania certyfikatu specjalisty psychoterapii uzależnień i instruktora terapii uzależnień;

f) prowadzenie działalności edukacyjnej dotyczącej problemów alkoholowych szczególnie dla 

osób prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych, policji, pracowników służby zdrowia;

g) wspieranie w ramach posiadanych środków inicjatyw zgłoszonych do GKRPA lub do 

organów gminy;

h) dofinansowanie kształcenia pracowników leczenia uzależnienia od alkoholu (w miarę 

posiadanych środków).

Id: 88AB7D5D-F0E0-487A-B273-A4784C5D149E. Podpisany Strona 2



2) Udzielanie rodzinom, w  których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i  prawnej, a  w szczególności ochrony przed przemocą w  rodzinie. Zadania 

to będzie realizowane poprzez:

a) finansowanie zajęć i programów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin, w których 

występuje problem alkoholowy lub związany z uzależnieniem od narkotyków  (programy 

rozwojowe np: teatralne, komputerowe, taneczne, sportowe);

b) dofinansowanie obozów  socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemami uzależnień;

c) wspieranie i koordynowanie pracy zespołów interdyscyplinarnych;

d) prowadzenie edukacji społecznych (lokalne kampanie informacyjne, akcje edukacyjne, 

przygotowanie i upowszechnianie ulotek i informatorów);

e) doskonalenie metod interwencji w sytuacji przemocy w rodzinie w ramach procedury 

„Niebieskiej Karty”.

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i  edukacyjnej w  zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i  przeciwdziałania narkomanii, w  szczególności dla 

dzieci i  młodzieży. Zadanie to będzie realizowane poprzez:

a) prowadzenie na terenie szkół programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży;

b) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych 

oraz działań kontrolnych i interwencyjnych, w celu ograniczania dostępności napojów 

alkoholowych;

c) działania z zakresu edukacji publicznej (tworzenie bazy informacyjnej o dostępnej

d) ofercie pomocy, z zakresu problemów alkoholowych, wykorzystanie materiałów 

edukacyjnych, współpraca z samorządem województwa, zakup specjalistycznych opracowań, 

czasopism, publikacji, materiałów multimedialnych);

e) prowadzenie działań edukacyjnych z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych (zakup 

broszur, plakatów ulotek skierowanych do konkretnych grup adresatów np. młodzieży, kierowców, 

sprzedawców itp.);

f) organizowanie i włącznie się w regionalne kampanie związane z przeciwdziałaniem 

nietrzeźwości na drogach;

g) zakup materiałów dla personelu medycznego i pacjentów podstawowej opieki zdrowotnej.

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i  osób fizycznych, służące 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

Id: 88AB7D5D-F0E0-487A-B273-A4784C5D149E. Podpisany Strona 3



a) współpracę ze stowarzyszeniami, kościołami katolickimi, związkami wyznaniowymi 

i klubami abstynenckimi;

b) współpracę z instytucjami (m. in.: policją, sądami, kuratorami) i osobami fizycznymi 

zajmującymi się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień.

5) Podejmowanie interwencji w  związku z  naruszeniem przepisów określonych w  art.13¹ 

i  art.  15  ustawy. Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

a) podejmowanie interwencji oraz występowanie przed sądem jako oskarżyciel publiczny, 

w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym, sprzedaży pod 

zastaw i na kredyt oraz złamania zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych.

6) Działania GKRPA zobowiązujące do leczenia odwykowego. Zadanie to będzie 

realizowane poprzez: 

a) przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu;

b) przeprowadzenie rozmów z osobami, co do których wpłynęło zgłoszenie o występowaniu 

nadużywania alkoholu i pouczenie ich o zaprzestaniu tych działań;

c) kierowanie na badanie przez biegłych, w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego;

d) przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz z opinią wydaną 

przez biegłego;

e) złożenie wniosku o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego właściwego miejscu 

zamieszkania lub pobytu osoby, której postępowanie dotyczy;

f) wydawanie postanowień w sprawie  zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z uchwałami 

Rady Gminy.

Rozdział 3.
Adresaci Programu

Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy Gminy Rogóźno, a w szczególności następujące 
grupy osób:
- osoby uzależnione od alkoholu oraz osoby pijące szkodliwie,

- dzieci i młodzież szkolna (w tym dzieci ze środowisk zagrożonych alkoholizmem),

- rodziny (w tym osoby współuzależnione) oraz najbliższe otoczenie osób z problemem 

alkoholowym.

Id: 88AB7D5D-F0E0-487A-B273-A4784C5D149E. Podpisany Strona 4



Rozdział 4.
Diagnoza problemów uzależnień

Zrealizowane w  Polsce badania epidemiologiczne pozwalają szacować liczbę osób   
uzależnionych od alkoholu na ok 600 tys., z czego 80 % stanowią mężczyźni, zaś osób pijących 
szkodliwie na ok. 2,5 mln (źródło PARPA).

Każdego roku w placówkach lecznictwa odwykowego zarejestrowanych jest ponad 230 tys. 
osób z rozpoznaniem zaburzeń spowodowanych uzależnieniem od alkoholu. Badania pokazują, 
że ok. 20 % wszystkich zgłoszeń pacjentów do podstawowej opieki zdrowotnej ma związek 
z alkoholem.

Jednym z zaburzeń ściśle skorelowanym jest przemoc w rodzinie . Badania pokazują, że co 
trzeci Polak (36 %) przyznaje, że przynajmniej raz doświadczył którejkolwiek z form przemocy, 
a niemal w co piątej rodzinie dochodzi do konfliktów z powodu nadużywania alkoholu.

Raporty Policyjne pokazują, że w 2016 r użytkownicy dróg (kierujący, piesi, pasażerowie) 
będący pod działaniem alkoholu uczestniczyli w 2967 wypadkach drogowych (8,8% ogółu 
wypadków), śmierć w nich poniosły 383 osoby (12,7 % ogółu zabitych), a 3392 osoby odniosły 
obrażenia (8,3% ogółu rannych).

Wszystkie te napawające niepokojem zjawiska potwierdzają potrzebę monitorowania 
i podejmowania działań profilaktycznych.

 Gmina Rogóźno jest Gminą typowo rolniczą, w  której na dzień 30.06.2017  r. 
zameldowanych było 4228 osób. Według stanu z  dnia 30.11.2017  r. w  Powiatowym Urzędzie 
Pracy w  Grudziądzu zarejestrowanych było 224  osób bezrobotnych z  terenu gminy Rogóźno 
(w tym 147  kobiet i 77 mężczyzn). 

Na terenie Gminy funkcjonują: Publiczne Gimnazjum im. Żołnierzy Armii Krajowej 
w Rogóźnie, trzy Szkoły Podstawowe (SP Rogóźno, SP Białochowo, SP Szembruczek), oraz 
jedno Przedszkole w Rogóźnie i dwa oddziały Przedszkolny (Białochowo i Szembruczek).

Uzależnienie od alkoholu jest zaburzeniem psychiatrycznym i zaburzeniem zachowania, które 
w Polsce diagnozuje się na podstawie Międzynarodowej Statystycznej Kwalifikacji Chorób 
i Problemów Zdrowotnych (ICD-10) Podstawowa metodą leczenia osoby uzależnionej od 
alkoholu  jest psychoterapia indywidualna i grupowa. Leczenie medyczne ma wymiar 
wspomagający psychoterapię i nakierowane jest na usuwanie powikłań spowodowanych 
szkodliwym używaniem alkoholu (w tym leczenie alkoholowych zespołów abstynenckich), 
farmakologiczne wsparcie oddziaływań psychoterapeutycznych oraz leczenie 
współwystępujących zaburzeń.
1) Diagnoza problemów uzależnień Gminy Rogóźno opracowana jest w  oparciu  o  dane 

następujących podmiotów i  instytucji:

- Komendę Miejską Policji w  Grudziądzu;

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Rogóźnie;

- Punkt Konsultacyjny w  Rogóźnie;

- Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w  Rogóźnie;

- Szkoły Podstawowe oraz Gimnazjum  funkcjonujące na terenie gminy Rogóźno;

- Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w  Warszawie;

Id: 88AB7D5D-F0E0-487A-B273-A4784C5D149E. Podpisany Strona 5



- Powiatowy Urząd Pracy w  Grudziądzu;

- Poradnię Terapii Uzależnienia od Alkoholu i  innych Uzależnień;

- Zespół Interdyscyplinarny w  Rogóźnie.

2) Problem alkoholowy

Alkoholizm wśród dorosłych mieszkańców Gminy Rogóźno związany jest często 
z bezrobociem. Brak pracy, a co za tym idzie brak środków finansowych wpływa nie tylko na 
osobę pozostającą bez pracy, ale też na funkcjonowanie jej rodziny i sytuację życiową 
poszczególnych jej członków.

Informacje z Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiają liczbę mieszkańców gminy Rogóźno 
i liczbę osób bezrobotnych na terenie gminy w latach 2015-2017.

2015 2016 30.11.20171. Liczba mieszkańców gminy 
zameldowanych na pobyt stały 4221 4220 4228

Liczba osób zarejestrowanych 
bezrobotnych ogółem

253 272 224

w tym kobiet 147 163 147

2.

w tym mężczyzn 106 109 77
3. Liczba osób bezrobotnych 

z  prawem do zasiłku
28 25 28

4. Liczba osób bezrobotnych bez 
prawa do zasiłku

225 247 196

W 2017 r. nastąpił niewielki wzrost liczby osób bezrobotnych z prawem do zasiłku.
Poniżej przedstawiono liczbę rodzin, objętych pomocą Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rogóźnie ze względu na występowanie w rodzinach problemu alkoholowego 
i narkomanii.

Powód przyznania 
pomocy

Liczba
rodzin

Liczba rodzin Liczba
rodzin

2015 2016 do 30.06.2017
Alkoholizm 21 8 12
Narkomania - 1 1

Porównując dane można zauważyć, że w 2017 r. znacznie wzrosła liczba rodzin objętych 
pomocą ze względu na występujący w rodzinie alkoholizm.

Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych kierowane są wnioski wobec 
osób, które nadużywają alkoholu i zakłócają życie rodzinne i społeczne. Wnioski te kierowane są 
przez GKRPA do Sądu, w celu wszczęcia procedury sądowej zobowiązującej do  przymusowego 
leczenia. Liczba wniosków kierowanych do komisji w ostatnich latach przedstawia się 
następująco:

2015 2016 2017
1. Liczba wniosków skierowanych do Komisji 

ogółem
2 2 2

Sposób rozstrzygnięcia wniosku:

skierowanie sprawy do Sądu 2 2 1
podjęcie przez osobę leczenia dobrowolnego - - -
brak podstaw do skierowania na leczenie - - -

2.

pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia - - -
wycofanie wniosku - -

Id: 88AB7D5D-F0E0-487A-B273-A4784C5D149E. Podpisany Strona 6



Opierając się na tych danych w 2017 r. GKRPA przyjęła 2 wnioski , w celu wszczęcia 
procedury przymusowego leczenia wobec osób nadużywających alkohol i rozpoczęła czynności 
mające na celu skierowanie sprawy do sądu.

Gmina Rogóźno w 2017 r. korzysta z usług p. Marty Mazurskiej – terapeutki od uzależnień, 
która przyjmuje w Gminnym Ośrodku Kultury w Rogóźnie w pokoju nr 4, 2 razy w  miesiącu po 
1,5 h 

Gmina Rogóźno korzysta z usług Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i innych 
Uzależnień w Grudziądzu. Poniżej przedstawiamy liczbę osób podejmujących leczenie 
odwykowe.

2014 2015 2016
Ilość osób przyjętych z  terenu gminy 

Rogóźno - ogółem
11 14 13

mężczyźni 6 11 12w tym:
kobiety 5 3 1
zobowiązani do leczenia 2 3 5z tego:
podejmujący leczenie 
dobrowolne

9 11 8

Jak już wcześniej wspomniano alkohol jest przyczyną wielu przestępstw i wykroczeń, 
następstwem których są interwencje służb porządkowych. W oparciu o dane Komendy Miejskiej 
Policji w Grudziądzu, poniżej podajemy zdarzenia odnotowane z udziałem osób nietrzeźwych, 
na terenie gminy Rogóźno.

2015 ( do 
dnia 

19.11.2015

2016 2017
(do dnia 

14.11.2017 r)
Ilość osób podejrzanych o  popełnienie przestępstw 46 18 36

Ilość osób kierujących:
w stanie nietrzeźwości
z zakazem sądowym

11
4

10
4

22

Ilość rodzin, w  których wprowadzono procedurę 
„Niebieskiej Karty”.

8 7 10

Ilość interwencji domowych 37 52 51

3) Problem Narkomanii

Należy  kontynuować działalność profilaktyczno-edukacyjną i skierować ją zarówno do 
dzieci, młodzieży jak również do członków ich rodzin, ponieważ dostępność różnorodnych 
środków odurzających na rynku jest coraz większa. Zjawisko to jest szczególnie groźne dla życia 
i zdrowia zatem należy jej ciągle monitorować.

W 2017 r jedna rodzina w Gminie Rogóźno została objęta pomocą GOPS ze względu na 
występowanie w rodzinie problemu narkomanii.
4)  Zgodnie z  Uchwałami Rady Gminy Rogóźno, maksymalna dopuszczalna liczba   punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu z   wyjątkiem piwa), 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży wynosi: 23 punkty.

Maksymalna liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych jaka może być prowadzona 
w poszczególnych sołectwach wynosi:

Id: 88AB7D5D-F0E0-487A-B273-A4784C5D149E. Podpisany Strona 7



      Białochowo - 2, Budy - 1, Bukowiec - 1, Gubiny i  Jamy - 3, Skurgwy - 1,
      Kłódka - 2, Rogóźno - 5, Rogóźno Zamek - 2, Szembruczek - 1, Szembruk - 3, 
      Zarośle - 2.
Maksymalna liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w  miejscu sprzedaży wynosi:    7 
punktów.

Dane dotyczące liczby punktów sprzedaży alkoholu  (2017  r.) w  odniesieniu do liczby 
mieszkańców 

Tabela nr 1
Lp. Nazwa 

miejscowości
Liczba 

punktów
Zawartość 

alkoholu do 
4,5% oraz 

piwo

Zawartość
alkoholu 
powyżej

 4,5 %-18% z  
wyjątkiem 

piwa

Zawartość 
alkoholu 
powyżej 

18 %

Liczba 
mieszkańców 

w  poszczególnyc
h 

miejscowościach 
na 30.06.2017

1 2 3 4 5 6

Do spożycia poza miejscem sprzedaży
1. Białochowo 2 2 2 2 459
2. Jamy 1 1 1 1 236
3. Kłódka 1 1 366
4. Rogóźno 2 2 2 2 951

5.
Rogóźno  
Zamek 1 1 1 1 407

6. Szembruk 3 3 3 2 559
7. Szembruczek 1 1 1 1 233
8. Zarośle Bez punktu 360
9. Skurgwy Bez punktu 256
10. Bukowiec Bez punktu 77
11. Sobótka Bez punktu 63
12. Gubiny Bez punktu 181
13. Budy Bez punktu 83

RAZEM 11 11 11 10 x
Do spożycia w  miejscu sprzedaży 

- - - - x
OGÓŁEM 11 11 11 10 4228

Zgodnie z  tabelą nr 1 - na dzień 30.11.2017  r. na terenie Gminy Rogóźno znajdowało się 11  
punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży i 0 punktów do spożycia w  miejscu sprzedaży, z  czego:
- 1 punkt przypadał na 301 osób

Dane dotyczące liczby punktów sprzedaży alkoholu w  latach 2015-2017
1. 2015 11
2. 2016 14
3. 2017 11

Na terenie gminy łączna wartość sprzedaży napojów alkoholowych
(na podstawie oświadczeń sprzedawców o  sprzedaży brutto w  okresie od 2014-2016  r.) 

wynosiła:
- 2014  r. - 1  809  560,50  zł

Id: 88AB7D5D-F0E0-487A-B273-A4784C5D149E. Podpisany Strona 8



w przeliczeniu na jednego mieszkańca stanowi kwotę w  wysokości:
428,20  zł (tendencja  wzrostowa) budżetu domowego.

- 2015  r. - 1  824 764,38  zł

w przeliczeniu na jednego mieszkańca stanowi kwotę w  wysokości:
432,31  zł (tendencja  wzrostowa) budżetu domowego.

- 2016  r.  - 2 093 821,26  zł

w przeliczeniu na jednego mieszkańca stanowi kwotę w  wysokości:
496,17 zł (tendencja  wzrostowa) budżetu domowego.

Rozdział 5.
Profilaktyka uzależnień od alkoholu i narkotyków

- Udział w kampaniach Ogólnopolskich (w ramach posiadanych środków);

- Realizacja Programów Profilaktycznych (w ramach posiadanych środków);

- Pogadanki rodziców i uczniów z policją, wychowawcami szkolnymi;

- Zakup czasopism, broszur o tematyce uzależnień;

- Organizacja wypoczynku dla dzieci z rodzin patologicznych;

- Rozmowy motywujące do podjęcia leczenia i terapii;

- Udział w szkoleniach doskonalących o tematyce uzależnień;

- Organizacja spektakli dla dzieci i młodzieży;

- Współpraca ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi;

- Wskazywanie innych metod leczenia;

- Kierowanie spraw na leczenie odwykowe do Sądu.

Rozdział 6.
Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii.
a) Punkt konsultacyjny w Rogóźnie;

b) Ośrodek Profilaktyki Uzależnień dla dzieci i młodzieży uzależnionych do narkotyków;

c) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rogóźnie;

d) Szkoły, przedszkole;

e) Inne podmioty, którym zostaną zlecone zadania z zakresu Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii;

f) Zespół Interdyscyplinarny;

g) Poradnia Rodzinna.

Id: 88AB7D5D-F0E0-487A-B273-A4784C5D149E. Podpisany Strona 9



Rozdział 7.
Ewaluacja Programu

- Analiza danych z instytucji i stowarzyszeń działających na rzecz rozwiązywania problemów 

uzależnień;

- Dokonywanie analizy wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego;

- Badanie efektów programów edukacyjnych i profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży;

- Analiza efektów kontroli przestrzegania przepisów ustaw.

Rozdział 8.
Zasady wynagradzania członów Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1) W skład GKRPA w Rogóźnie wchodzi 4 członków (w tym 1 przewodniczący)

2) Członkowie Komisji za wykonywanie zadań ujętych w ustawie z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - jednolity tekst (Dz. 

U z 2016 r. poz. 487) oraz Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 r. otrzymują:

- wynagrodzenie w wysokości 180,00 zł brutto za każde posiedzenie Komisji;

- za nieobecność członków w posiedzeniach Komisji wynagrodzenie nie przysługuje;

- członkowie Komisji uczestniczący w szkoleniach, spotkaniach, konferencjach, warsztatach, 

sympozjach i innych spotkaniach związanych z profilaktyką uzależnień, które odbywają się poza 

miejscowością Rogóźno otrzymują zwrot kosztów podróży oraz dietę na zasadach wynikających 

z rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r., w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 

jednostce strefy budżetowej z tytułu podróży służbowej  (Dz. U. z 2013 r. poz.167);

- wypłata wynagrodzenia następować będzie po odbytym posiedzeniu komisji, na podstawie 

umowy zlecenia oraz listy obecności;

- w 2018 r. ustala się 6 posiedzeń komisji, a w razie uzasadnionej potrzeby oraz posiadanych 

środków finansowych, możliwe jest odbycie większej liczby posiedzeń.

Rozdział 9.
Wydatki związane z działalnością profilaktyczną

Szczegółowe wydatki środków finansowych określa Plan wydatków stanowiący załącznik nr 
2 do Uchwały Rady Gminy, w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

Id: 88AB7D5D-F0E0-487A-B273-A4784C5D149E. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/177/2017
Rady Gminy Rogóźno

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Plan wydatków środków finansowych przeznaczonych na realizację Gminnego 
Programu  Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 – 45 132,34 zł.

Proponowane
wydatki

Lp. Wyszczególnienie
zadań do 
realizacji

Odpowie-
dzialny

za
 realizację

Wykonawca Miejsce 
realizacji

Realizacja 
GPRPA
(alkohol)

Realizacja 
GPPN
(narkomania)

1 2 3 4 5 6 7

1. Częściowe 
dofinansowanie Hostelu 
dla ofiar przemocy 
w rodzinie.                          
Czas realizacji: 2018r.

Wójt  Gminy Członkowie
GKRPA,
Skarbnik
Gminy

 300,00

2. Kierowanie na leczenie i  
opłacenie kosztów 
powołania biegłego 
orzekającego 
w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu 
oraz przygotowanie 
planu interwencji 
motywującej do leczenia 
(6 osób).
Czas realizacji: 2018 r. 

Wójt Gminy Członkowie 
GKRPA

Pełnomocnik
Wójta

2 500,00

3. Prowadzenie punktu 
konsultacyjnego 
i pokrycie kosztów 
związanych z  
działalnością punktu
Konsultacyjnego w  
Rogóźnie.
Wynagrodzenie terapeuty 
w  wysokości 100 zł za 1  
godz.(47 godz. w roku)  
Czas realizacji:  2018r.

Wójt Gminy Członkowie 
GKRPA,

Pełnomocnik
Wójta, 

terapeuta

4 700,00

4. Pokrycie kosztów 
szkoleń, sesji 
wyjazdowych, prelekcji 
(w tym zakup środków 
żywności ) dla członków 
GKRPA, sprzedawców 
i innych przedstawicieli 
instytucji 
współdziałających  

Wójt Gminy
2 000,00   500,00

Id: 88AB7D5D-F0E0-487A-B273-A4784C5D149E. Podpisany Strona 1



z komisją
Czas realizacji: 2018r.

5. Dofinansowanie obozów 
terapeutycznych, kolonii
dla dzieci prowadzonych 
wg  określonego 
programu 
terapeutycznego przez 
specjalistów, w zakresie 
terapii uzależnień od 
alkoholu (po analizie 
ofert dotyczących 
wypoczynku dzieci).
Czas realizacji: 2018 r.

Wójt Gminy Członkowie 
GKRPA,

Pełnomocnik
Wójta, 

Skarbnik 
Gminy

10 800,00
2 000,00

6. Dofinansowanie kosztów
związanych 
z profilaktyką 
polegających na 
organizowaniu imprez 
lokalnych o charakterze 
rozrywkowym ,      
sportowym (spektakle, 
seanse filmowe, wykłady, 
turnieje, pogadanki, 
konkursy).
Czas realizacji: 2018 r.

Wójt Gminy Członkowie 
GKRPA,

Pełnomocnik
Wójta

 2 812,34 1 000,00

7. Zakup materiałów 
informacyjno- 
edukacyjnych 
(czasopism, ulotek, 
książek itp.) 
skierowanych w  
szczególności dla dzieci 
i  młodzieży ( wg 
potrzeb).
Czas realizacji: 2018 r.

Wójt Gminy Członkowie 
GKRPA,

Pełnomocnik
Wójta

Szkoły, 
GOPS,
Punkt

Konsulta-
cyjny

1 500,00   500,00

8. Dofinansowanie 
wynagrodzenia 
i wyposażenie biura  
pełnomocnika Wójta, 
opłaty za listy,
Czas realizacji: 2018 r.

Wójt Gminy - - 5 500,00  5 500,00

9. Wynagrodzenie 
członków komisji za 
udział w  posiedzeniach 
oraz prace przy realizacji 
GPRPA  
( 6 razy po 180,00 zł ).                        
Czas realizacji: 2018 r.

Przewodnicz
ący

Komisji

Członkowie 
GKRPA

UG 
Rogóźno

2160,00 2160,00

Id: 88AB7D5D-F0E0-487A-B273-A4784C5D149E. Podpisany Strona 2



10. Dofinansowanie poradni 
rodzinnej-zadania w  
zakresie pomocy 
psychologicznej dla ofiar 
i  sprawców przemocy, 
terapia dzieci 
i młodzieży, terapia 
uzależnień itp. osób 
z terenu gminy (płatność 
w  ratach miesięcznych 
12  x  100 zł).
Czas realizacji: 2018 r.

Wójt Gminy Członkowie 
GKRPA

Poradnia 
Rodzinna

1200,00

32  272,34 12  860,00
      Razem GPRPA

(alkohol)
GPPN
(narkomania)

Id: 88AB7D5D-F0E0-487A-B273-A4784C5D149E. Podpisany Strona 3




